
         Na Městský úřad Ivančice byla 22.3.2012 podána občanem žádost:                                                           
„  Tímto se dle zákona o svobodném přístupu k informacím se domáhám poskytnutí
informace ve smyslu tohoto zákona: 
 · doložit položkový rozpočet dle projektu na zábor veřejného prostranství                                                
· doložit nabídku dle rozpočtu v položce zábor veřejného prostranství či jinak upravené nájmy 
za zabrané plochy                                                                                                                                                       
· doložit předávací protokol o předání veřejných ploch a místních komunikací dodavateli                                           
· doložit úřední dokument – „povolení o zvláštním užívání komunikace“ vydané                                           
silničním úřadem Ivančice popř. nadřízeným úřadem pro správu místních komunikací                                      
· doložit zápisy z kontrolních dnů a to jen na téma zábor veřejného prostranství a nájem 
pozemků  města pro stavbu                                                                                                                                                        
· doložit dohodu mezi dodavatelem – svazkem – městem o případném bezúplatném                        
poskytnutí veřejných ploch stavbě ( toto prosím doložte i s usnesením RM ČI ZM – abych to 
nemusel dlouze v zápisech hledat)                                                                                                                   
· doložit plán a rozsah záborů veřejného prostranství ( mimo samotný výkop – rýhu pro 
položení potrubí)                                                                                                                                                                     
· „vhodnější se domluvit“ – žádám podrobnější výklad, popřípadě hotovou a podepsanou 
dohodu o tom že spravují větší část komunikace a mechanismus  jakým lze doložit a 
zkontrolovat, že je tomu tak a ne právě naopak.                                                                                                           
· Žádám o informaci, zda nebyl ohledně záboru veřejného prostranství ze strany města či jeho 
zástupců porušen zákon.                     
Vše prosím doložte prostých podepsaných kopiích orazítkovaných nebo                                                                                    
skenovaných barevných dokumentech ve formátech PDF nebo JPEG a to stačí emailem.“
        Na žádost odpověděl dopisem ze dne 2.4.2012 za povinný subjekt místostarosta 
Radoslav Skála, že požadavek informací se vztahuje k investiční akci Zlepšení kvality vod 
v řekách Jihlava a Svratka nad nádrží Nové Mlýny, jejímž investorem není město ale je jím 
Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice; v části požadavků v 1. až 5. bodu a v 7. bodu se tedy 
žádost podle  § 14 odst. 5  písm. c) zákona odkládá; k požadavku v 6. bodu se žadateli zasílá
kopie Smlouvy o právu provést stavbu uzavřené podle zák. č. 183/2006 Sb. v platném znění 
mezi Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice a městem a kopie Smlouvy o právu vstupu na 
pozemek/ pozemky a právu provést stavbu části kanalizační a/nebo vodovodní přípojky ve 
veřejném prostranství a text čl. 7.8. Stanov Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice; k 
požadavku v 8. bodu nebude podávat podrobnější výklad výroku; odpověď k  9. bodu zněla 
záporně.
        Dle usnesení Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále „JmKÚ“) č. j.: JMK 
57389/2012 ze dne 04.06.2012 vydaného na základě stížnosti občana dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění se povinný subjekt žádostí občana 
znovu zabýval, 8.6.2012 zaslal žadateli kopii rozhodnutí silničního správního orgánu                 
č.j. OSČ/SH-MI 6056/2012, které město v mezidobí obdrželo - požadavek uvedený pod                        
4. odrážkou žádosti, ve zbytku opět věc odložil.                                      
       Po opakované stížnosti občana JmKÚ usnesením č j.: JMK 89595/2012 ze dne  
20.08.2012 postup povinného subjektu v části požadující doložit „položkový rozpočet dle 
projektu na zábor veřejného prostranství“, „nabídku dle rozpočtu v položce zábor veřejného 
prostranství či jinak upravené nájmy za zabrané plochy“, „předávací protokol o předání 
veřejných ploch a místních komunikací dodavateli“, „úřední dokument – ‘povolení o 
zvláštním užívání komunikace‘ vydané silničním úřadem Ivančice popř. nadřízeným úřadem 
pro správu místních komunikací“, „zápisy z kontrolních dnů a to jen na téma zábor veřejného 
prostranství a nájem pozemků města pro stavbu“, „plán a rozsah záborů veřejného 
prostranství ( mimo samotný výkop – rýhu pro položení potrubí)“ potvrdil.




